
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 290 DEL 24-06-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 153 del 24-06-2021

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE BANCO OPERE DI CARITA' 2020

  
CONSIDERATO che la fondazione Banco delle Opere di Carità-Sicilia Occidentale Onlus  ha inoltrato con nota
Prot. n.1547 del 6 aprile 2020 presso questo Ente un progetto denominato “ Lotta alla povertà” al fine di attuare
specifici interventi assistenziali per sostenere le famiglie che appartengono a quella fascia di popolazione in
condizioni di disagio economico;
 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 07/04/2021 si è dato mandato al Sindaco di
sottoscrivere il protocollo d’intesa con il Banco delle Opere di Carità- Sicilia Occidentale Onlus;
 
ATTESO che con il medesimo atto sono state assegnate Euro 1000,00 così come previsto dalla convenzione al
Responsabile della’AREA II Finanziaria e Personale quale quota di partecipazione all’inziativa;
 
VISTA  la Determinazione dirigenziale n.593 del 22 dicembre 2020 con la quale veniva impegnata la
somma di Euro 1000,00 sul capitolo di bilancio n.7000 codice 12.05.1.104 bilancio 2020/2022 delibera
C.C. n.46 del 10 novembre 2020;
VISTO il comma 1 dell’art. 169 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “ Sulla base del bilancio di previsione
annuale deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di
gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
responsabili dei servizi”;

VISTO l’art. 1 lett.h della L.R. 11/12/1991 n. 48, che ha recepito l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche
e integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di indirizzo e di controllo di competenza degli
organi elettivi e la gestione amministrativa attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale, ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTI gli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione per il periodo 2020/2022  approvato dal Consiglio
Comunale con atto n. 46 del 10/11/2020, esecutivo;

RITENUTO di liquidare  l’importo  di € 1000,00  per l’adesione al progetto sostegno indigenti in collaborazione  al
Banco delle Opere di Carità-Sicilia Occidentale Onlus;
VISTI:
- l’O.R.EE.LL.;

- il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

- il vigente Regolamento Comunale per la concessione dell’Assistenza economica;

Per i motivi espressi in narrativa;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 290/2021



DETERMINA

a)  approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
c) liquidare il contributo di €. 1000,00, ai RESIDUI PASSIVI ed emettere mandato di pagamento  sul
Conto corrente del Banco delle Opere di Carità – SICILIA
OCCIDENTALE ONLUS Codice IBAN IT17D0617504604000007952080, capitolo di bilancio n.
7000 codice 12.05.1.104 bilancio 2020/2022, esercizo 2021, delibera C.C.  n. 46 del 10/11/2020,
esecutiva;
 
 
 
 Villalba, 24-06-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to DOTT. IVAN PACI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

DOTT. IVAN PACI

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 290/2021


